様式第１号（申請用）

道　路　管　理　者　　殿 令　和 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日

〒

住　所

氏　名

担当者

℡

道路法第24条の規定により、道路工事施行承認を申請します。

号

　令和○○年○○月○○日 から
　令和○○年○○月○○日 から

　直営　・　請負

施工業者　　住   所 ○○県○○市○○町○○－○○

業者名 ○○建設

担当者 ○○　○○

連絡先 ○○○-○○○-○○○○

[ 記載要領 ]　　1 .

び代表者の氏名を記載すること。　「担当者」の欄に所属・氏名を記載すること。

2 .

量」として延長、面積等の施行規模を記入すること。

3 .

終点を記載すること。　「車道・歩道・その他」については、該当するものを○で囲むこと。

4 .

復旧までの期間を含めて記載すること。

5 .

工事着手までに報告すること。

6 .

書類名を（　　）内に記載すること。

7 . その他必要な事項については、「備考」欄に記載する。

例）概算工事費、道路の現況、道路区域の変更の有無等

道路工事施行承認申請書

路 線 名

場 所

施 工 目 的

施 工 場 所
○○県○○市○○町○○○－○○

○○○-○○○○

店舗新設による車両出入口の設置

○○　○○

○○　○○

○○○-○○○-○○○○

○○県○○市○○町○○－○○

○○

備　　考

「 場 所 」 の 欄 に は 、 地 番 ま で 記 載 す る こ と 。 施 行 箇 所 が 2 以 上 の 地 番 に わ た る 場 合 に は 、起 点と

施 工 方 法

工 事 概 要

添 付 書 類
位置図、現況図、計画図、構造図、交通規制図、工事仕様書、公図（写）、求積表、誓約書

同 意 書 、 現 況 写 真 、 そ の 他 （ ）

工 事 の 期 間

Ｎ＝5本

内 日間○○

水路改修（打ち替え・水路蓋交換）

舗装　撤去・設置

「 添 付 書 類 」 の 欄 に は 、 添 付 し た 書 類 に ○ を 付 し 、 そ の 他 必 要 な 書 類 を 添 付 し た 場 合 に は 、 そ の

歩 道 ・ 車 道 ・ そ の 他 （ ）

工　　事　　種　　別 施　　工　　数　　量

申請者が法人である場合には、「住所」の欄には主たる事務所の所在地、「氏名」の欄には名称及

「 施工方法」 欄の施工業者に ついては、未定の場合に はその旨記載すること。 また、その時には

「 工 事 概 要 」 の 欄 に は 、 「 工 事 種 別 」 と して 歩道 切下 げ 、 植樹 帯移 設等 の工 事の 内容 を、 「 施 工数

「 工事の期間」 の欄に は、工事実施から完了までの期間を記載すること。 仮移設等を含む 場 合は

道路縁石　撤去・設置

一般国道

街路樹移植（高木）

街路樹移植（低木） Ｎ＝10本

Ｌ＝10.00m

Ａ＝20.00㎡

Ｌ＝8.00m
工事種別等が多く書ききれない

場合は、別紙により作成可。

様式第２号（承認用）

令　和 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日

〒

住　所

氏　名

担当者

℡

号

　令和○○年○○月○○日 から
　令和○○年○○月○○日 から

　直営　・　請負

施工業者　　住　所 ○○県○○市○○町○○－○○

業者名 ○○建設

担当者 ○○　○○

連絡先 ○○○-○○○-○○○○

　道路工事施行承認について 国四整土道承第 号

令和 年 月 日

　申　　請　　者　　殿

四国地方整備局長 印

別紙条件を付して、上記のとおり承認する。

街路樹移植（低木）

工 事 の 期 間 内 ○○ 日間

工 事 概 要

工　　事　　種　　別

舗装　撤去・設置

Ｌ＝8.00m

Ｎ＝5本

Ｎ＝10本

施　　工　　数　　量

Ｌ＝10.00m道路縁石　撤去・設置

道路工事施行承認書

路 線 名

場 所

施 工 目 的

施 工 場 所

○○○-○○○○

○○県○○市○○町○○○－○○

　この道路工事施行承認について不服があるときは、行政不服審査法の定めるところにより、この承認書を受け取った
日の翌日から起算して３か月以内に国土交通大臣に審査請求をすることができる。（なお、この承認書を受け取った日の
翌日から起算して３か月以内であっても、処分の日から1年を経過すると審査請求することができなくなる。）
　また、行政事件訴訟法の定めるところにより、この承認書を受け取った日（当該処分につき、審査請求をした場合にお
いては、これに対する裁決の送達を受けた日）の翌日から起算して６か月以内に、国を被告として（訴訟において国を代
表する者は法務大臣となる。）、処分の取消しの訴えを提起することができる（なお、この承認書を受け取った日又は裁
決の送達を受けた日の翌日から起算して６か月以内であっても、処分の日又は裁決の日から1年を経過すると処分の取
消しの訴えを提起することができなくなる。）。

店舗新設による車両出入口の設置

○○県○○市○○町○○－○○

○○　○○

○○　○○

○○○-○○○-○○○○

水路改修（打ち替え・水路蓋交換）

一般国道 ○○

Ａ＝20.00㎡

歩 道 ・ 車 道 ・ そ の 他 （ ）

位置図、現況図、計画図、構造図、交通規制図、工事仕様書、公図（写）、求積表、誓約書

施 工 方 法

添 付 書 類
同 意 書 、 現 況 写 真 、 そ の 他 （ ）

街路樹移植（高木）

工事種別等が多く書ききれない

場合は、別紙により作成可。

様式第3号（出張所通知用）

国四整土道承第 号

令　和 年 月 日

〒

住　所

氏　名

担当者

℡

号

　令和○○年○○月○○日 から
　令和○○年○○月○○日 から

　直営　・　請負

施工業者　　住　所 ○○県○○市○○町○○－○○

業者名 ○○建設

担当者 ○○　○○

連絡先 ○○○-○○○-○○○○

道路工事施行承認について、副申してよろしいか伺う。

受理

日付

国四整土道承第　　　　号

令和　　　年　　　月　　　日

出張所長　　殿

　四国地方整備局

土佐国道事務所長

決裁日

位置図、現況図、計画図、構造図、交通規制図、工事仕様書、公図（写）、求積表、誓約書

年　　月　　日

年　　月　　日

年　　月　　日

同 意 書 、 現 況 写 真 、 そ の 他 （ ）

Ｌ＝10.00m

Ａ＝20.00㎡

Ｌ＝8.00m

管理係長 主　　務 起案日

道路工事施行承認書

路 線 名

場 所

施 工 目 的

施 工 場 所

店舗新設による車両出入口の設置

○○○-○○○-○○○○

○○○-○○○○

歩 道 ・ 車 道 ・ そ の 他 （ ）

○○県○○市○○町○○－○○

○○　○○

○○　○○

一般国道

施　　工　　数　　量

道路縁石　撤去・設置

○○

○○県○○市○○町○○○－○○

保　存

工　　事　　種　　別

内 ○○ 日間

水路改修（打ち替え・水路蓋交換）

街路樹移植（高木） Ｎ＝5本

Ｎ＝10本

舗装　撤去・設置

発送日

街路樹移植（低木）

上記のとおり承認したので通知する。

年　　月　　日

調　　査

その他
上　り　線

下　り　線

番号

（公印省略）

年　　月　　日

永 久 保 存

号
着　手

完　了

受理

歩　　　道

号線 距離標

令和　　　　年　　　　月　　　　日

実　　　施　　　者

第

実　　　施　　　日

車　　　道

検　　査

添 付 書 類

出張所長

工 事 概 要

立　　会

立　　会

工 事 の 期 間

施 工 方 法

検

査

等

区　　分

工事種別等が多く書ききれない

場合は、別紙により作成可。

様式第4号（事務所決裁用）

国四整土道承第 号

　 令　和 年 月 日

〒

住　所

氏　名

担当者

℡

号

　令和○○年○○月○○日 から
　令和○○年○○月○○日 から

　直営　・　請負

施工業者　　住　所 ○○県○○市○○町○○－○○

業者名 ○○建設

担当者 ○○　○○

連絡先 ○○○-○○○-○○○○

標記について、承認してよろしいか伺う。

受理

日付

　　　　　　道承第　　　　号

令和　　　年　　　月　　　日

　四国地方整備局

土佐国道事務所長 殿

出張所長

（公印省略）

事業対策官

工 事 概 要

上記のとおり承認されたく副申する。

工　　事　　種　　別

検　　査

号線 距離標

検

査

等

施　　工　　数　　量

Ａ＝20.00㎡

Ｌ＝8.00m

着　手

年　　月　　日

年　　月　　日

年　　月　　日

Ｎ＝10本

Ｌ＝10.00m

Ｎ＝5本

歩　　　道
その他

上　り　線

下　り　線

受理

番号

実　　　施　　　者

車　　　道

令和　　　　年　　　　月　　　　日

区　　分

調　　査

立　　会

立　　会

道路縁石　撤去・設置

舗装　撤去・設置

水路改修（打ち替え・水路蓋交換）

街路樹移植（高木）

街路樹移植（低木）

道路工事施行承認書

路 線 名

場 所

施 工 目 的

施 工 場 所
歩 道 ・ 車 道 ・ そ の 他 （ ）一般国道 ○○

○○○-○○○○

○○県○○市○○町○○－○○

○○　○○

○○　○○

○○○-○○○-○○○○

○○県○○市○○町○○○－○○

店舗新設による車両出入口の設置

年　　月　　日

永 久 保 存

発送日

実　　　施　　　日

第 号
完　了

保　存

年　　月　　日

工 事 の 期 間

施 工 方 法

専門職

決裁日

起案日

日間内 ○○

管理第一課長

添 付 書 類

事務所長

位置図、現況図、計画図、構造図、交通規制図、工事仕様書、公図（写）、求積表、誓約書

同 意 書 、 現 況 写 真 、 そ の 他 （ ）

主　　務副所長 管理係長

工事種別等が多く書ききれない

場合は、別紙により作成可。

様式第５号（交通管理者に対する照会用）

国四整土道承第 号

令　和 年 月 日

〒

住　所

氏　名

担当者

℡

号

　令和○○年○○月○○日 から
　令和○○年○○月○○日 から

　直営　・　請負

施工業者　　住　所 ○○県○○市○○町○○－○○

業者名 ○○建設

担当者 ○○　○○

連絡先 ○○○-○○○-○○○○

道承第 号

令和 年 月 日

警　察　署　長 殿 土佐国道事務所

出張所長

上記申請の承認に関し、意見を得たく照会します。

第 号

令和 年 月 日

土佐国道事務所

出張所長 殿

警察署長

令和　　　年　　　月　　　日付け　　　道承第　　　　　号により照会のあった標記について、下記のとおり回答する。

○○

Ｌ＝10.00m

Ｌ＝8.00m

舗装　撤去・設置 Ａ＝20.00㎡

○○県○○市○○町○○○－○○

道路縁石　撤去・設置

○○○-○○○○

記

道路工事施行承認書

路 線 名

場 所

施 工 目 的

施 工 場 所
歩 道 ・ 車 道 ・ そ の 他 （ ）

工　　事　　種　　別

店舗新設による車両出入口の設置

施 工 方 法

街路樹移植（高木）

街路樹移植（低木）

道路工事承認に係る意見について　（照会）

工 事 の 期 間

Ｎ＝5本

道路工事承認に係る意見について　（回答）

工 事 概 要

位置図、現況図、計画図、構造図、交通規制図、工事仕様書、公図（写）、求積表、誓約書

同 意 書 、 現 況 写 真 、 そ の 他 （ ）

○○県○○市○○町○○－○○

○○　○○

○○　○○

○○○-○○○-○○○○

水路改修（打ち替え・水路蓋交換）

添 付 書 類

内 ○○ 日間

Ｎ＝10本

施　　工　　数　　量

一般国道

工事種別等が多く書ききれない

場合は、別紙により作成可。